El Fondo de Bienestar Social de la CGR., Informa a los servidores públicos de la Contraloría 

General de la República y del Fondo de Bienestar Social, que durante el mes de febrero de 

2026 se tramitan pagos de cesantías parciales y definitivas en cuantía de DIEZ MIL TRES 

MILLONES CIENTO SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 

M/CTE CON 00/100 ($10.003.166.999,00). 

Con este PAC aprobado por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, se tramitan entre 

otros, los pagos de cesantías de los funcionarios afiliados al Fondo Nacional de Ahorro, y 

las cesantías parciales de las solicitudes radicadas por trámite en línea entre el 5 de